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Dotyczące Polski.

KAIR po -polska, 22 Z, g. 17,50.
. Hitler o święcie zał, wi elokrot.ni.e, i e dla zapewnienia władztwa nad 

światem ̂ narodowi niemieckiemu, Niemcy muszę, być okrutni, bezwzględni, 
bezlitośni 1 niemoralni, Hitler i jego banda hasła te wprowadzana 
w czyn. Straszliwy ucisk uprawiany w Polsce pod przewodem Prankhę. 
.mordowanie ludności, niszczenie kultury i mienia sa jaskrawym tego przykładem.. J
ZEESEN po francusku, 21 X, g.1,00.

Donoszę z Vichy, że minister sprawiedliwości pozbawił 100 osób 
obywatelstrawa francuskiego nabytego przez nie przed wojnę, a zwłaszcza 
w okresie frontu ludowego, w tej liczbie 21 Polaków, 26 Włochów, 11 
Rumunów, 6 Rosjan, 4 Hiszpanów.,.. ------
BOSTON WBOS po angielsku, 22 2, g.0,10.

Oo noc Gestapo wywozi z Berlina około 1000 Żydów, którzy kierowali 
sę najpierw do Łodzi, a stamtęd rozsiedlani w ghettach w różnych 
miastach Polski. Jak dotęd, przesiedlono w ten sposób ponad 20 tys.Żydów.

Z najważniejszy_ch spraw światowych.
CINCINNATI WLWO po angielsku, 22 X, g.17,00.

Rzecznik oficjalny w Berlinie oświadczyli musimy w ten czy inny sposób zniszczyć przemysł sowiecki na Uralu.
Podsekretarz, Stanu marynarki oświadczył w Waszyngtonie: musimy 

odpowiedzieć realizmem na realizm, zbrojeniami na zbrojenia, siłę na siłę.
N. Y, Tribune w artykule wstępnym stwierdza, że Stany prowadzę z 

Niemcom wojnę we wszelkiej formie z 'wyjątkiem oficjalnego jej wypowie­
dzenia i wy słania wielkiego korpusu ekspedycyjnego,, zaś to jest zbędne.
RZYM po rosyjsku, 22 2, g.16,00.

Donoszę z Berlina, iż niemieckie koła miarodajne oświadczają, że 
armia niemiecka nie zaprzestanie w Rosji walczyć, zanim nie będzie 
zniszczona ostatnia dywizja sowiecka. Walka toczyć się będzie bez względu 
na czas i przestrzeń. Armia niemiecka nie pozwoli Stalinowi na stworze­
nie ho we go frontu, opartego o przemysł Uralu. /[Jwaga: wypowiedź ta, 
zarówno jak i deklaracja rzecznika niemfeckiego', 'cytowana przez Cin­
cinnati, jest znamienna, gdyż pozostaje w jaskrawej sprzeczności ze 
wszystkiemi dotychczasowymi deklaracjami Hitlera i niemieckich kół 
urzędowych,/
DEUTSCHLAND SENDER po niemiecku, 21 2, g.19,00.

Prasa Szanghajska donosi, iż bolszewicka trzecia międzynarodówka 
postanowiła ..przenieść swą' siedzibę do New Yorku. Sprawa ta była jak się 
zdaje poruszana na konferencji moskiewskiej i Waszyngton miał udzielić 
milczącą' zgodę..
BOSTON po.angielsku, 21 X, g.21,30.

Komentarz V, Ilurda. Wsunięcie przez przywódców republi ańskich 
żądania odrzucenia aktu neutralności wywołało zamieszanie w obozie dc- 
kokratów, którzy spodziewali się, że im przypadnie cała zasługa prowa­
dzenia silnej i ■dalekomrocznej polityki. Okazało się tymczasem, że 
grupa polityków republikańskich ma większe zrozumienie dla taiciej



polityki, iiii sani demokraci* Ocz; ^_____
obozie republikańskim, lecz jeżeli nowy wniosek spotka się^z szerokim uznaniem, do nowego - ~j-----.....

sywiście oznacza to poważny rozłam w
skrzydła stronnictwa może przyłączyć się wielu
• M®-> -ł- /-V    — ________r _ ci n _ —dalszych ropublikan=' Ma to wielkie znaczenie dla całego świata, gdyż 

urysualizu je się obecnie przyszła polityka Ameryki na daleka metę/ 
kuora oczywiście odbijać się będzie silnie na całej reszcie“świata piray 
przyszłym jego organizowaniu®
AMARA po turgeku, 2 1 2 , g.1 9 ,1 5 ^

Jakkolwiek pochód niemiecki na Moskwę zdaje-się być poważnie zwoi* 
niony, nic ma oznak? b3r nacisk niemiecki osłabł, lub by ofenzywa wyczor— 
pała się, Ocenia się, że Niemcy rzucili w rejonie Moskwy 16 tys. tanków. 
Sytuacja jest dużo bardziej alarmująca na południu, gdzie Niemcy posuwają 
oię w kierunku Rostowa i Zagrażają izolowaniem Oharkowa* Naszym zdaniem 
Niemcy dążą do przeprowadzenia olbrzymiego manewru okrążającego no 
przestrzeni między Charkowem, Stalino i Eostowem w celu otoczenia i 
unicestwienia armii Budiennego.

)18,00.SAIG-ON po francusku, 22 Z, 0„ „ ,
Krążą pogłoski, iż Niemcy wkroczyli do Rostowa.
/- 1 ,.n.:.i 1 .-.0 3f m i ę d z y  Rouen i Lo Havre dokonano wielkiego Sa­

bo calu, szkody są. Dardzo znaczne® /Uwaga! i/iadomośc ta jest znamienna ze
" Óleżnej od Vichy/,

, 22
)głoski, iż __. <J ---------rej między Rouen 

ardzo znaczne® /bwa&a 
względu, na źródło,- Rozgłośnia kolonii”

III
Ogólnec

PRIESLAHD po angielsku.
21 Xf g,10,30®, U dobrze poinformowanych kołach w Tokio podkreślają. 

ze najbardziej uderzającą cochą nowego gabinetu jesb fakt, że na 14 
miniotrów jesc / generałów lub admirałów i że w myśl specjalnego dekretu 
premier zatrzymał swe stanowisko w wojsku.

21 Z, g, 14,30, Korespondenci berlińscy pism japońskich, którzy 
zwiedzili_Ukrainę, podkreślają' szybkość'podjętej przez Niemców odbudowy. 
Jeaen z pierwszych poczyńan Niemców było otwarcie kościołów, W Kijowie 
usunięto 1 0 tys® miń, _ podłożonych pod ważniejsze gmachy. Na Ukrainie 
nie ma ̂ już j.egimu sowieckipgo i własność prywatna została przywroeona. 
ludność współpracuje z Niemcami.
WROCŁAW PC angielsku® 21 Z, go19,30.

Nuncjusz papieski C:.- iiigo dokonał intronizacji nowego arcybiskupa 
ao-cr̂ Oĵ p., ara d aegora, który w przemówieniu swym bardzo znamiennym 

oświadczył, EG scroe jego i myśli są z tymi, którzy walczą nietylko 
za ojczyzną, ale i o zachowanie chrzęścijaństwa i zniszczenie bolsze- 
wizmu® Arcybiskup .był w czasie wojny • światowej oficerom i otrzymał 
Krzyż Zelazny ± i II klasy®. Podczas obecnej wojny służył ochotniczo 
jako kapelan dywizyjny i był wezwany wprost z frontu ..dla obiecia arcy- biskupstwa, • ^
PARTZ po francukku, 2 1 X, "g.12,00.

Donoszą z - Watykanu, że Papież- przyjął na audiencji prywatnej 
sekretarza, ambąąądy- j aponskiej w Rzym o, * którym omówił sytuację na 
Dalekim ufcnodzie* Papier- przyjął ró nież szereg oficerów niemieckich.
PRAGA po 

21 X
josku

, , .’ S’- nuJ-ir. Rolnicy muszą zgłosić władzom statystycznym ilość
bydła, -swin, gęsi i kaczek niezwłocznie. O ile zgłoszenie nastąpi na- 
cychmiast® daiowane^bęci.ą poprzednie nieścisłości, w razie ujawnienia 
przez lns^eibOj.ów, iz pc-aano zostały dane nieścisło, sprawcy karani 
będą^przG®j sąo. wojenny®— londyński korespondent NYT . ó. ono a.- że wskutek 
waaliwoj produkcji woj ornie j, sytuacja Anglii jest krytyczna i’koni ocznen 
jest ■ przekształcenio rządu. ♦ . .

21 _X, g.,17.,00, Anglia poświęciła już dla .swych celów szereg narodów, 
a .gdy i cego było za mało®, postanowiła - stworzyć' wmmętrzriy front w 
Niemczech,.Benesz uznał to za dobrą dla siebie sposobność i usiłowuje



zorganizować w seroS. Niemiec piętę, kolumnę, nie troszcząc się o następstwa.
ZEESEN w języka afrikaan, 21 X* g.łB,00. :

kołnierze nienicccy ohci.<\T_i ĉzora-j pochować znasalorowaiiG zwłoki 
żołnierza niemieckiego, znaleziono fia torze kolejowym pod Rosławi aa*
Gdy po ras zono zwłoki, nastąpił gwałtowny wybuch* Jak* się okazało, bolsze­
wicy podłożyli pod zwłokami dynamit,
BEUTSCHLANI)SEEDER po niemiecku, 21 X, g.19,00.

Japan Times donosi o sytuacji w  Moskwie po wyjeździo rządu i korpu­
su dyplomatycznego. Panuje wielkie niezadowolenie z rządu,^sklepy 
wyprzedają się, tysiącom mieszkańców odmówiono sprzedaży biletów kolejo­
wych....' ,-"rl
"IRÓCSAI po niemiecku., 21 X, g.23,00.

Przed W. Brytanią stanęło znów widmo z wielkiej wojny, statek 
z cementu. Wobec olbrzymich strat w tonnażu, w Anglii nawołuj e się do 
budowy takich statków.
WROCŁAW po angielsku, 21 X, g.21,30.

Omawiając ostatnie naloty angielskie na Pireus,podczas których 
zginęło 48 osób, prasa grecka podkreśla, że Pireus nie ma znaczenia 
'wojennego i służy tylko do przewożenia żywności dla ludności cywilnej.
BUKARESZT po rumuńsku, 21 X, g.21,00. ,

Sąd wojenny w Kiszynowie- skazał na śmierć 16 terrorystów, którzy 
zorganizowali bandę, mającą na celu napadanie na żołnierzy rumuńskich i 
niemieckich, niszczenie mostów, torów kolejowych i drutów telefóniczpych.

LAHTI po rosyjska, 22 X, g.8,10.
Jeńcy sowieccy wyrażają nadzieję, że Rosja będzie uwolniona od 

socjalizmu. /Uwaga: Jest to sprzeczne z zasadniczą tezą propagandy 
niom eckioj, 'zćfiTemcy niosą Rosji "prawdziwy" socjalizm.
RZYM po wio sku '

21 X, g.19,00. Z dniem 31 X 1941 wycofane będą z obiegu srebrne
monety 5-lirowe.21 X, g.16,00« Pietrozawodzk, który przed wojną liczył ponad 70 
tysięcy mieszkańców, obecnie liczy tylko3 tysiące, ponieważ bolszewicy
deportowali większość ludności. ' .21 X, g.19,00. W Praazo się książka znanego dziennikarza

"Władimira Kryształ oka p. t. "Bolszewizm, Benesz i my", która ujawnia, 
żc niezwłocznie po rozmowach w Monachium Benesz usiłował telefonować do 
Stalina. Telefon odebrał Litwinow. Benesz powiedział, że gdyby Rosja 
wypowiedziała Niemcom wojnę, on.ogłosiłby Czechosłowację za ̂ państwo 
sowieckie, czyli za częsc ZeRR. Litwinow, po 2 godzinach udzielił odpo­
wiedzi odmownej, gdyż, jak, zaznaczył, Stalin uznał propozycję za przed­
wczesną. Świadczy to, jak zauważają w Berlinie,pżc Euehrcr ocalić kraj 
od śmiertelnego niebozpioczons twa boleszowizac ji»

RZYM po rosyjjąku , 22 X, g.8,15, ' . .Bzięku geniuszowi naro.du niemieckiego przeznaczeniem Niemiec jest 
■ sprawowanie hegemonii w Europie. — komunizm w Rosji wprowadzili Anglicy 
pragnąc klęski Rosji, gdyż przyrzekli jej Dardanele, a chcieli uniknąć 
potrzeby wykonania tej obietnicy.- Hic dajcie^się zarzynać jak bydło 
koszernej '.Wymordujcie Żydów, a imię wasze zapisane oędzic w- historii 
złotymi głoskami.
KOSIORA po polsku, 22 X, g.13,30. : .

Komunikat SBI.- W Belgii w ciągu krótkiego okresu miało miejsce 
125 katastrof kolejowych. Niemcy dokonali licznych aresztowań wsroo.
górników belgijskich. _ , .•Prawda podkreśla, że wrog spieszy się, chcąc wygrać wyścig z czasem
pracującym przeciw niemu. Hiomcy ponoszą kolosalne stratyt js@d O n
150 tanków. Naród sowiecki i armia postanowiły niczłmnio: wrog musi



-  4 -
być zatrzymanym,- Izwiećtiapiszą? że tak jak naród francuski otacza 
czcią stare fortyfikacje paryskie z 1870?_ tak naród sowiecki będzie 
czcił forty wznoszono na przedmieściach Moskwy•• rękami kobiet i młodzie­
ży.
.MOSKWA po rosyjska ‘ ; 'Prawda: każdo miasto i każda wioska stają.się niedostępną forteeąą
21 X? g.6,00.

21 X? g.10,0.0. Sąd wojenny wojsk NKWD w. Moskwie rozpatrzył sprawę 
Warłanowa? Gorszensona? Tarantiowa i Iljina, którzy popełnili na j cięż*, 
szą zbrodnię przeciw ojczyźnie. Fabryka obuwia nr II w Moskwie miała 
ważne zamówienie wojenne. 15 X polecono dyrektorowi fabryki Warłamowo- 
wi i naczelnikowi warsztatówJBlsunowowi dopilnowanie wykonania zamówień 
nia i zwracanie uwagi bjr nie powstał żaden nieporządek lub szkody w 
maszynach. Ci tchórze nic dbając o interesy kraju* zamiast spełnić 
swój onowięzok? rozsiewali wśród robotników przy pomocy Tarantiowa . 
panikę; mówiąc robotnikom: "Moskwa j.est w niebezpieczeństwie* fabrykę . 
się zamyka* idźdże dokąd chcocie.11 Starzy robotnicy* pracujący od lat, 
odmówili opuszczenia fabryki. Wówczas? by jednak skłonić ich do tego, 
zdrajcy rozdali obuwie znajdujące się _na skład.zje ?• poczym kradnąc z 
kasy 3.900 rb, postanowili uciec z Moskwy samochodem* Wraz z nimi 
uciekli naczelhik działu dostaw Gcrszonson i naczelni działu pracy 
Iljin. Wskutek wypadku-samochodowego musieli wszyscy wrócić do Moskwy. 
Warłanowę Jelsunow i Tarantiew skazani zostali na śmierć, zaś Gerszen- 
son i Iljin na 10 lat.więzienia* _ - .

21 X, .g,15,3Q: Prczos krtioli"Krasnaja Gałanticrćja" Tołstorukow 
opuścił posterunek? za co usunięto go z partii? zaę sprawę przekazano 
pro kur at o ro wi *

21 X, g»9,00. Niemcy gwałtownie przygotowują się do kampanii 
zimowej. Finld&ia ma dostarczyć 500 tys. par nart,. Szwecja i Szwaj­
caria ruchomych domków drewnianych, we wszystkich krajach okupowanych 
rekwirujc się ciepłą odzież i kołdry. :

21 X, g .12,30. Zbiór ziemniaków ha 'Sachalinio był .2 razy'Większy, 
niż w roku ub - 21 X? g,17?15« ZSRR otrzymuje węgiel nie tylko z Don­
basu i zagłębia moskiewskiego? lecz także z okręgu Krasnojarska.
ROZGŁOŚNIE AMERYKAŃSKIE

Depeszo.
Amerykanie przybywający do Turcji z Bałkanów twierdzą, że Niemcy 

gwałtownie' przygotowują obronę przeciwlotniczą rumuńskich pół nafto­
wych w oczekiwaniu nalotów brytyjskich.- Republikańscy członkowie 
kongresu otrzymali od swych wyborców milion depesz z żądaniem uchyle­
nia ustawy o neutralności.- Po zabiciu w Bordeaux majora niemieckiego 
Niemcy aresztowali nawych 50 zakładników. - Cłod__ius przybył do Rzymu 
celem zawarcia ważnego układu handlowego. .Będzie to dalsze eksploato­
wanie Włoch,- Niezależnie od wielkiego programu rozbudowy floty wo­
jennej i handlowej Stanów? ogłoszono w N. Yorku rozpoczęcie budowy 
260 statków - cystern i i? statków specjalnych.

Korespondenci.
A. Drcycr? Berlin,. Niemcy zbliżają się podobno do Rostowa. Zamierzają 
oni hajwTd'zocznioj odciąć Kaukaz od reszty Rosji. Zajęcie Stalina 
zdaje się wskazywać?ża Niemcy zamierzają zaatakować Donbas od tyłu. 
Prasa nienicks uważa za możliwo? iż Sowiety będą usiłowały stawiać 
opór w rejcnie górnego Dońca. - R.. G|Swing? Boston. Dyplomaci i 
korespondenci zagraniczni w Moskwie przybyli do ‘Samaray?ęprzejeżdżą** 
j ąedziennic pociągiem przccię-feSKE 150 mil. Daje to niezachęcająco 
pojęcie o sowieckim systemie komunikacyjnym i jakkolwiek oznacza , iż 
linio kolejowe są zapełnione transportami wojsk i sprzętu? oznacza 
to również? .że te trgmspotty też nie idą szjćbko. Źródła niemieckie 
twierdzą? że obecnie' 35 tys. tanków uderza na Moskwę., Im bardziej 
cyfry stają się astronomiczne? tym bardziej są nic przekonywujące.
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Z ostatniej chwili.

BOSTON WBOS po angielsku, 23 X, g.0,05,
pod c skoirt a ° f f n t się,3 r statki amerykański© zawijały IrrzvclP^fn pfii-fl st«iów do_ porto-; państw wojujących. Sekretarz
h  k o n S w  ?S\S odpowiedni ust«P orędzia prezydentatT„P Jn f  SzrokhoILnu » 20 w of en żywi e na Moskwą Niemcytrać* dziennie 40 tys. ludzi. Obserwatorzy londyńscy sa zdania, że 
marsz na Moskwę jest zatrzymany i Niemcy nie zdołają go wznowić*-
e a ™ ?  L , ń z ? f O0T ^ Y y 'w 3^ ? słf rti nieE° y mszi? & " W w V i t ó S irlin P n 4 f  ?  japońska twierdzi* żc .pod pretekst en dostaw
Idlo w£i ? 9 zorganizować sobie w portach rośyjsklók pale-. kic&° Vi schodu bazy wojenne, ze Rosja wobec paktu przyjaźni g Japonia 
nie potrzebuje trzymać na wschodzie wojsk i że obecność t^bh WQ'jsk Dost znamienna* Vw J
KORESPONDENCI AMERYKAŃSCY W ANX&RZE

_ i(n...?̂.rcl--0,t.t , OBS »Timo a z 6hkC Zdołał sformować na wschód od Moskwa 
no’,;ą olTerzynili armię, gotową do akcji na wypadek, gdyby Niemcy zdołali 
przerwać^się naprzód obchodząc Moskwą, Łącznie z wiadomościami o 
wznowieniu ataku na Moskwę, nadeszła powyższa wiadomość od członków 
misją dyplomatycznych, przybyłych do Samary, którzy oodkreślaia po­
nadto wspaniały spoko# i porządek, panujący w Moskwie. Pociągi i" 
icolejka podziemna kursują tam normalnie. Zwraca uwagę ostry spadek 
ancji iocnie twa niemieckiego. Zagraniczni attache wojskowi twierdzą, 
z o spadek ren jest tak _ wielki, iż nasuwa się wniosek, żc po raz pierw- 
szy oo. wybuchu wojny Niemcom brak jest ciężkich bombowców. Wielką 
ich llooć zniszczyło loiniciwo sowieckie# Tek np# w jednym aijaku 
na jceno lotnisko zniszczono 150 samolotów, zaś niedawno w im/m 
ataku pod Leningradem 100 samolotów# Attache wojskowi początkowo 
skłonili byli nie wierzyć tym wiadomościom, obecnie jednak uważała io 
za uCioio. Niedawno Eurcy zwrócili się do Niemców o dostarczenie 
części zapasowych do Hcinkli, Niemcy odmówili pod pretekstem, że 
Heinklo używane przez iurków są typu p?g§§%g£*Hałego,dla letórego 
części zapasowych 3uz się nie produkuje. Anglicy dowiedziawszy"sio o 
tym, dostarczyli świeżo furkom znacznego transportuczęści zapąsowyeh 
do typu Hoinkel 111, wyjętych z aparatów strąconych nad W, Brytanią. 
Ambasada wioska zwróciła się do Burków, by ze względu na tragiczną 
sytuację żywnościową Włoch, dostarczyli artykułów spożywczych w zamian 
za samoloty. Turcy_wyrazili zgodę pod warunkiem, że’ Włosi dostarczą 

samolotów^o wartości równej typom dostarczanym obecnie przez Anglię"i 
Amerykę. Włosi zaofiarowali na to używane samoloty typu Caproni, 
ośmieszone podczas wojny hiszpańskiej, kiedy pościgowce sowieckie 
typu Mosca strącały je przy każdej okazji,

-R.; .Brock, BYT. W. Brytania gotowa jest do zwycięskiego pochodu 
na Libię,. I§„ Trypolis, Tunis, a może i Sycylię dla wgniecenia osta­
tecznego Włoch. Yl well przygotowuje bazy na Kaukazie, gdzie nie ma 
jeszcze wojsk brytyjskich, natomiast są liczni technicy. Przez Rumunię 
przechodzi fala wielkich sabotaży, o szczególnym nasileniu w rejonie 
Plocsti i na kolejach. Miały miejsce 7 katastrof w ciągu 4 dni.
Wielka ilość fabryk jest w praktypc niepzynna. W ’wojsku rumuńskim 
panują nagminnie'‘dezercje.- Rumuni stracili pod Odessą pełnych 5 f dy- * ' 
wizyj. Rośnie opór przeciw dalszemu udziałowi w wojniet Mimo znacznych 
ilośei drzovva, przygotowanych do dostarczenia do miast, w całym kraju 
brak jest opału ze wzglądu na ostry brali środków transportu. W Rumunii 
panuje głód. Niedawno aresztowano 10 osób za ukrycie w"lasach 1.200 
kg kartofli,. Brak jest mięsa i odzieży. fcydzi mają dostarczyć wła­
dzom wszelką posiadaną przez siebie odzież do 31 X. Do Ankary przybył 
nowy transport samolotów z Ameryki. /Dalszy ciąg jak Yh Burdet/.
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